2

ОБРАЗЕЦ
СОГЛАШЕНИЕ № _____

г.  _____________

                                                                      «___»_____________ 20__   г.

_________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «БАНК», в лице _________________________________________________________________________________________________, действующего(ей) на основании Устава, __________________________________________________________ ________________________________________________________________, Доверенности № ________ от «_____» _________ _____ г., с одной стороны,
 ________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «КЛИЕНТ», в лице __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________________________, со второй стороны,
Саморегулируемая организация ____________________________________________________________,

именуемая в дальнейшем «КРЕДИТОР», в лице ________________________________________________________ _______________________________________________________________________________________________, действующего на основании _______________________________________________________________________,

с третьей стороны,

 Публичное акционерное общество «Сбербанк России» (ПАО Сбербанк), именуемый в дальнейшем «БАНК КРЕДИТОРА», в лице ____________________________________________ __________________________________________________________________________________________________ действующего на основании ________________________________________________________, с четвертой стороны,

совместно именуемые «Стороны», принимая во внимание положения Постановления Правительства Российской Федерации от 27.06.2020 № 938 «Об утверждении Положения об отдельных условиях предоставления займов членам саморегулируемых организаций и порядке осуществления контроля за использованием средств, предоставленных по таким займам», а также то, что КЛИЕНТ является членом саморегулируемой организации- КРЕДИТОРА, у которой Специальный банковский счёт для размещения средств, являющихся компенсационным фондом обеспечения договорных обязательств саморегулируемой организации, открыт в БАНКЕ КРЕДИТОРА, заключили настоящее Соглашение (именуемое в дальнейшем Соглашение) о нижеследующем:

1. Настоящим Соглашением КЛИЕНТ дает БАНКУ право производить списание денежных средств по требованию КРЕДИТОРА с расчетного(ых) счета(ов) КЛИЕНТА в валюте Российской Федерации №____________________________ (далее – Счет(а)) на условиях заранее данного акцепта, при условии предоставления Заявления о заранее данном акцепте в порядке и сроки, определенные п.3 настоящего Соглашения.

Списание денежных средств со Счета(ов) осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Договором банковского счета, заключенным между КЛИЕНТОМ и БАНКОМ.

БАНК не вмешивается в отношения между КЛИЕНТОМ и КРЕДИТОРОМ и не осуществляет проверку соответствия суммы указанной в платежном требовании КРЕДИТОРА размеру задолженности КЛИЕНТА по Договору займа.

БАНК не рассматривает по существу возражения КЛИЕНТА против списания денежных средств с его Счета(ов) на основании платежных требований КРЕДИТОРА на условиях заранее данного акцепта.

2. БАНК при получении платежного требования КРЕДИТОРА на условиях заранее данного акцепта производит списание денежных средств со Счета КЛИЕНТА на банковский счет КРЕДИТОРА, открытый в БАНКЕ КРЕДИТОРА. КРЕДИТОР гарантирует, что банковский счет, открытый в БАНКЕ КРЕДИТОРА, предназначен для размещения средств, являющихся компенсационным фондом обеспечения договорных обязательств саморегулируемой организации. Списание и перечисление денежных средств со Счета(ов) КЛИЕНТА осуществляется не позднее рабочего дня, следующего за днем получения надлежащим образом оформленного платежного требования КРЕДИТОРА. При отсутствии денежных средств или их недостаточности на Счете(ах) КЛИЕНТА, БАНК перечисляет КРЕДИТОРУ имеющиеся денежные средства и продолжает исполнение платежного требования КРЕДИТОРА по мере поступления денежных средств на Счет(а) КЛИЕНТА до полного исполнения.

3. КЛИЕНТ обязуется предоставить заранее данный акцепт путем направления Заявление о заранее данном акцепте в личном кабинете системы ДБО БАНКА, содержащее сведения о заключенном Договоре займа с КРЕДИТОРОМ, о КРЕДИТОРЕ и БАНКЕ КРЕДИТОРА, не позднее 5 рабочих дней с момента заключения Договора займа и до момента поступления в БАНК платежного требования.

4. В случае поступления платежного требования КРЕДИТОРА до представления заранее данного акцепта, а равно предоставления сведений о Договоре займа, КРЕДИТОРЕ, БАНКЕ КРЕДИТОРА, платежное требование исполняется БАНКОМ после получения от КЛИЕНТА акцепта в порядке, предусмотренном законодательством РФ, нормативными актами Банка России, договором банковского счета, заключенным между БАНКОМ и КЛИЕНТОМ.

5. При открытии других счетов в БАНКЕ, КЛИЕНТ обязуется письменно информировать КРЕДИТОРА об открытии таких счетов в течение 3 (трех) рабочих дней следующих за днем открытия такого счёта.

6. Соглашение вступает в силу с даты его подписания всеми Сторонами, прекращает свое действие в дату получения БАНКОМ письменного уведомления КЛИЕНТА о прекращении всех обязательств перед КРЕДИТОРОМ по Договору займа и отзыва заранее данного акцепта в личном кабинете системы ДБО БАНКА.

7. Все споры по Соглашению разрешаются путем переговоров сторон, а в случае недостижения согласия - в Арбитражном суде Московской области в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Во всем остальном, что не предусмотрено Соглашением, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

9. Соглашение может быть изменено или расторгнуто по соглашению Сторон, а также в порядке, установленном в п. 6 настоящего Соглашения.
10. Соглашение составлено в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Банк:
Наименование
Место нахождения:

Адрес:
Почтовый адрес: _____________________________

Реквизиты: ИНН__________, КПП _____________, ОГРН _______________, ОКПО ______________,

БИК ___________, к/с _________________________ в _____________________________________________
	Клиент:
Наименование ________________________

____________________________________________

Адрес места нахождения ___________________________

Почтовый адрес: _____________________________

Реквизиты: ИНН__________, КПП _____________, ОГРН _______________, ОКПО ______________,

БИК ___________, р/с _________________________ в _____________________________________________

	Банк Кредитора:
ПАО Сбербанк

Место нахождения: г. Москва

Адрес: 117997, Москва, ул. Вавилова, 19

Почтовый адрес: _____________________________

Реквизиты: ИНН 7707083893, КПП _____________, ОГРН 1027700132195, ОКПО 09278955,

БИК ___________, к/с _________________________ в _____________________________________________
	Кредитор

_____________________________________________
Место нахождения: ____________________________

Почтовый адрес: _______________________________

ИНН ____________, ОГРН ___________,

КПП __________, ОКПО _________.
р/с _________________________ в _____________________________________________
Телефон ______________Эл. почта_________

ПОДПИСИ СТОРОН

	Банк
__________________/__________________/

М.П.
	Клиент
_______________________/________________/
М.П.

           (при наличии печати)
	Банк Кредитора

__________________/__________________/

М.П.
	Кредитор
__________________/__________________/

М.П.

(при наличии печати)

(при наличии печати)
Банк _________          Клиент _____________
 Банк Кредитора _____________ Кредитор_______________
Банк _____________ Клиент ______________ Банк Кредитора_____________ Кредитор_____________